СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ
СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.02.2018г. № 3/45

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Калиновское, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.04.2012г. № 4/36 с изменениями и дополнениями от 26.06.2012 г. № 6/39; от 04.09.2012г. № 6/40; от 05.03.2013г. № 4/48; от 17.09.2013г.
№ 2/54; от 19.11.2013г. №3/58; от 13.05.2014г. № 2/64 от 12.04.2016г.
№ 1/25; от 16.08.2016г. № 1/25; от 22.11.2016г. № 2/32; от 16.05.2017г. № 3/38;
 от 20.06.2017г. № 2/40

	В соответствии Федеральным законом от 26.07.2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 25.12.2017г. № 236/2017-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О муниципальной службе в Московской области»»,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Калиновское, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.04.2012г. № 4/36 с изменениями и дополнениями от 26.06.2012 г. № 6/39; от 04.09.2012г. № 6/40; от 05.03.2013г. № 4/48; от 17.09.2013г. № 2/54; от 19.11.2013 №3/58; от 13.05.2014г. № 2\66; от 12.04.2016г. № 1/2516.08.2016г.1/25; от 22.11.2016г. № 2/32; от 16.05.2017г. № 3\38; от 20.06.2017г. № 2/40 следующие изменения и дополнения:
   1.1. статью 12 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»
   1.2. пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
"5. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки определяются по группам должностей:
1) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.".
     2. Настоящее решение обнародовать, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское.
     3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Калиновское			 		                   В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова